
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-a

fb
d-

ce
45

-5
1b

9-
31

72
-e

85
f-

11
54

-8
84

1-
48

4a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: A
pl

ic
ac

ió
n 

P
or

ta
fir

m
as

 (
ht

tp
s:

//p
f.s

ea
p.

m
in

ha
p.

es
)

CSV : GEN-afbd-ce45-51b9-3172-e85f-1154-8841-484a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : Aplicación Portafirmas (https://pf.seap.minhap.es)

 

Página 1 de 2 
Acta Mesa Contratación SER/24/0014.01  
 

Rúa Areal, 46 · 36201 Vigo · España | T +34 986269721 | contratacion@zonafrancavigo.com | www.zfv.es | V36611580 
 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA EL EXPEDIENTE SER/24/0014.01  

(Examen y calificación de la documentación presentada por EULEN S.A. por ser la oferta mejor 

valorada.) 

  

 
Expediente: SER/24/0014.01 Servicio de desbroce, limpieza, retirada y traslado de restos en parcelas 
ubicadas en Vigo. 
 
Procedimiento abierto simplificado. Licitación electrónica. 
 

ASISTENTES:  

José Manuel Rodríguez Quiroga, Presidente.  

Belén Rodríguez de Legísima Pérez, Vocal suplente Asesoría Jurídica. 

José María Penelas Figueira, Vocal Económico Presupuestario. 

David Fandiño Vaquero, Vocal suplente. 

Rosa Mouriño Pérez, Vocal suplente.  

Susana Cimadevila Mosquera, Secretaria suplente 

 

En Vigo, el 30 de julio de 2024, cuando son las 09:30 horas, en sesión privada se reúnen en la sede 

institucional del Consorcio sita en la calle Areal, número 46 de Vigo, los miembros arriba señalados, 

quienes se constituyen válidamente como Mesa de Contratación Permanente, al objeto de adoptar 

los siguientes ACUERDOS. 
 

Esta Mesa de Contratación en su sesión celebrada el pasado 8 de julio de 2024, acordó proponer al 

Órgano de Contratación la adjudicación del contrato para la prestación del “Servicio de desbroce, 

limpieza, retirada y traslado de restos en parcelas ubicadas en Vigo”, tramitado como 

SER/24/0014.01, a favor de la oferta más económica, presentada por EULEN S.A, por un importe 

máximo de cincuenta y cinco mil setecientos ochenta euros con ochenta y ocho céntimos (55.780,88 

€), IVA excluido, y de conformidad con el desglose y en los términos que constan en el acta de la sesión;  

En esa misma sesión, la Mesa pudo comprobar que la entidad EULEN S.A., se encontraba inscrita en el 

Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público (ROLECSP), figurando 

acreditadas las circunstancias que se reseñaron en el acta de la sesión, y de acuerdo con lo señalado 

en el artículo 159.4.f), apartado 4º LCSP, se acordó requerir a la citada entidad para que aportase la 

documentación necesaria para la adjudicación, señalada en dicho precepto y en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares (Apartado “Trámite de calificación de la documentación administrativa y 

valoración de las ofertas”), confiriéndosele para ello el plazo legal previsto de 7 días hábiles. 

Habiendo cumplimentado EULEN S.A. el requerimiento realizado en tiempo y forma, y una vez revisada 

la misma esta Mesa de Contratación ha constatado que está completa y es correcta, cumpliéndose por 

la licitadora todas las exigencias legales, así como las específicas contenidas en el PCAP. 

Por todo ello, esta Mesa de Contratación ACUERDA: 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-a

fb
d-

ce
45

-5
1b

9-
31

72
-e

85
f-

11
54

-8
84

1-
48

4a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: A
pl

ic
ac

ió
n 

P
or

ta
fir

m
as

 (
ht

tp
s:

//p
f.s

ea
p.

m
in

ha
p.

es
)

CSV : GEN-afbd-ce45-51b9-3172-e85f-1154-8841-484a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : Aplicación Portafirmas (https://pf.seap.minhap.es)

 

Página 2 de 2 
Acta Mesa Contratación SER/24/0014.01  
 

Rúa Areal, 46 · 36201 Vigo · España | T +34 986269721 | contratacion@zonafrancavigo.com | www.zfv.es | V36611580 
 

Tener por cumplimentado válidamente el requerimiento de documentación efectuado a la entidad 
EULEN, S.A., habiéndose comprobado que la entidad reúne los requisitos de capacidad, solvencia, 
ausencia de prohibiciones de contratar legalmente exigidos, y asimismo ha presentado los restantes 
documentos de acuerdo con lo exigido en el PCAP y la ley, lo que se hace constar a los efectos de lo 
previsto en el artículo 150.3 LCSP, a fin de que el órgano de contratación dicte la correspondiente 
Resolución de Adjudicación a su favor. 

Señalar que la documentación relativa a la “Coordinación de Actividades Empresariales”, está siendo 
objeto de revisión por los servicios técnicos competentes y se verificará que está correcta con carácter 
previo a la formalización del contrato y, en todo caso con carácter previo al inicio del servicio.  

Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión.  

Acto seguido la Secretaria de la Mesa redacta el acta que, tras su lectura, es aprobada por los asistentes 
y firmada por todos ellos en prueba de su conformidad.  



FIRMANTE NOMBRE FECHA NOTAS

FIRMANTE[1] BELEN MARIA DE LAS GRACIAS

RODRIGUEZ DE LEGISIMA

PEREZ

30/07/2024 12:30 | Sello de

Tiempo: 30/07/2024 14:43

FIRMANTE[2] SUSANA CIMADEVILA

MOSQUERA

30/07/2024 12:30 | Sello de

Tiempo: 30/07/2024 14:43

FIRMANTE[3] ROSA MOURIÑO PEREZ 30/07/2024 12:58 | Sello de

Tiempo: 30/07/2024 14:43

FIRMANTE[4] DAVID FANDIÑO VAQUERO 30/07/2024 13:07 | Sello de

Tiempo: 30/07/2024 14:43

FIRMANTE[5] JOSE MANUEL RODRÍGUEZ

QUIROGA

30/07/2024 14:17 | Sello de

Tiempo: 30/07/2024 14:43

FIRMANTE[6] JOSE MARIA PENELAS

FIGUEIRA

30/07/2024 14:43 | Sello de

Tiempo: 30/07/2024 14:43

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-a

fb
d-

ce
45

-5
1b

9-
31

72
-e

85
f-

11
54

-8
84

1-
48

4a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: A
pl

ic
ac

ió
n 

P
or

ta
fir

m
as

 (
ht

tp
s:

//p
f.s

ea
p.

m
in

ha
p.

es
)

AMBITO CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN

GEN GEN-afbd-ce45-51b9-3172-e85f-1154-8841-484a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN

Aplicación Portafirmas (https://pf.seap.minhap.es)

GEN-afbd-ce45-51b9-3172-e85f-1154-8841-484a


		2024-07-30T14:55:15+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



